

Bestyrelsens beretning for 2013

Foreningen har 229 medlemmer, hvilket bestyrelsen finder tilfredsstillende.

Foreningen har i beretningsperioden afholdt en enkelt generalforsamling, nemlig den ordinære generalforsamling, der blev afholdt den 22. maj 2013.

Desuden har foreningen gennemført en række medlemsmøder, kurser og foredrag:

Årets første arrangementer var gå-hjem-møder i København og Århus, der blev afholdt den 11. og 14. januar. Emnet var "Ændringerne og udfordringerne ved de nye 2013 Regler for behandling af voldgiftssager ved Voldgiftsinstituttet". Møderne var arrangeret i samarbejde med Voldgiftsinstituttet og Århus Advokatforening. Indlægsholderne var Voldgiftsinstituttets formand advokat Jesper Lett, Voldgiftsinstituttets direktør Steffen Pihlblad, jurist ved Instituttet Henrik Gisløv samt advokat Karsten Havkrog Pedersen og advokat Jørgen Holst. Informationsmøderne var velbesøgte og blev senere holdt i Kolding, Odense og Aalborg med bl.a. indlæg af retspræsident Christian Lundblad.

Efter den ordinære generalforsamling i maj afholdt foreningen et medlemsmøde med en række indlæg. Retspræsident Christian Lundblad fortalte om forskelle og ligheder som dommer i ad hoc og institutionel voldgift. Advokat Julie Arnth Jørgensen og direktør Steffen Pihlblad gennemgik Voldgiftsforeningens regler om bevisoptagelse i voldgiftssager og Voldgiftsinstituttets nye regler. Instituttleder, professor Peter Arnt Nielsen, CBS, og ph.d.-stipendiat Louise Hauberg Wilhelmsen, CBS, indviede deltagerne i arbejdet med og forskningen i den nye Bruxelles I-forordning og henholdsvis eksklusive værnetingsaftaler og voldgiftsaftaler. De interessante indlæg gav anledning til en livlig debat med mange spørgsmål.

Voldgiftens Dag 2013 fandt sted den 28. november 2013, og Bruun & Hjejle var vært for arrangementet. Temaet var "Specialvoldgift", og indlæggene fokuserede på de særlige forhold, der kendetegner reassurance-, transportretlig-, sports-, ansættelsesretlig- og pharma-voldgift. Indlægsholderne var advokat Niels Schiersing, advokat Jes Anker Mikkelsen, advokat Lars Halgreen, advokat Morten Langer og advokat Peter-Ulrik Plesner. Indlæggene og debatten var præget af høj faglighed.

Foreningen har i regnskabsperioden haft et overskud på kr. 88.248.

På bestyrelsens vegne

Jeppe Skadhauge
Formand